

Nyhetsbrev från Tuki Nepal Society

Mars 2025



Namaste alla medlemmar, faddrar och sponsorer!

Det här nyhetsbrevet är kortare än vanligt och innehåller endast två saker. En påminnelse om årsmötet den 18 mars och en artikel om vår blyxtinsamling för att bygga hus i Nepal efter jordbävningen i november 2023. Vi börjar med Tuki Nepals nya insamling och på sista sidan kan du läsa om hur du anmäler dig till årsmötet.



BLIXTINSAMLING TILL NYA HUS I JAJARKOT

Alla har rätt till en säker bostad

Hösten 2023 drabbades de båda distrikten Jajarkot och Rukum av en jordbävning som förstörde 79 000 hus. Sedan dess har de drabbade familjerna bott i provisoriska bostäder som tält och plåtskjul eller i sina skadade hus med livet som insats.

Nu äntligen har den nepalesiska regeringen publicerat sina guide-lines för hur återuppbyggnaden ska ske och meddelat att varje husägare kan få 35 000 kronor av regeringen, för att bygga upp sina hus. Man har också gjort en rangordning av vilka byggnadsmetoder som är mest jordbävningssäkra och vår samarbetspartner Build up Nepals metod med compressed earthbricks ligger i topp.

Men Build up Nepals metod är inte bara säkrast, den är också billigast om man inte räknar med de traditionella stenhusen som alla rasade i jordbävningen.



Nyhetsbrev från Tuki Nepal Society

Mars 2025



Ett hus med 2 rum och kök kostar ca 55 000 kronor att bygga och familjerna behöver alltså 20 000 kronor förutom statsbidraget för att kunna bygga upp sina hus. Det är dessa pengar Tuki Nepal samlar in till.



Build up Nepal har som mål att bygga upp 10 000 hus under de närmaste 3 åren och samarbetar därför med flera av de stora bidragsorganisationerna för att nå detta mål.

Man hade tills för ett par veckor sedan avtal med USAID för att återuppbygga många hus efter jordbävningen.

Men efter Donald Trumps och Elon Musks stopp av alla USAID bidrag, är nu starten på återuppbyggnaden i fara för alla de familjer som saknar ett hem att bo i, eftersom de måste få hjälp med att finansiera sista delen av sitt hus.

Familjemedlemmarna kan bidra med eget arbete och med att ta tillvara material från de förstörda husen – men de behöver akut hjälp för att kunna bygga sina hus.



Nyhetsbrev från Tuki Nepal Society

Mars 2025



Det är tufft att bo i ett litet tält eller under presenningar bland grushögarna efter de förstörda husen – att laga mat över öppen eld i gruset och att inte ha tillfredsställande möjligheter att hämta vatten och att kunna utträta sina behov i enskildhet.



Det har nu gått ett och ett halvt år med minusgrader på vintern och monsunregn på sommaren. Och ytterligare en monsun lär man få uthärda på det här sättet. Men efter monsunen måste återuppbyggnaden komma igång!

Just nu håller regeringsföreträdare att gå igenom vilka familjer som ska få hjälp, ett arbete som Build up Nepal hjälper till med. Förhoppningsvis är detta klart innan monsunen börjar i maj – så att själva byggandet kan ta fart direkt efter att regnet upphört i september.

Därför startar nu Tuki Nepal en blyxtinsamling för att ge dessa familjer och de entreprenörer som ska bygga husen möjlighet att påbörja återuppbyggnaden. Dessa familjer ska inte behöva leva så här ytterligare en kall vinter!

Du kan hjälpa en familj i Jajarkot att bygga ett nytt, jordbävningssäkert hus!

Vår målsättning är att samla in 400 000 kronor till 20 hus att börja med. Alla bidrag är välkomna – små och stora – tillsammans når vi vårt mål och 20 familjer kan bygga ett hus att bo i innan det blir kallt igen till nästa vinter.

SWISH: 123 900 5042

BANKGIRO: 900-5042

Skriv Jajarkot på din inbetalning!

Vi kommer att rapportera om hur det går i våra nyhetsbrev, på vår webbsida och på facebook – Tuki Nepal Society, allteftersom byggnationen tar fart och husen blir inflyttningsklara.

www.facebook.com/tukinepal

info@tukinepal.org

<http://www.tukinepal.org/>

Tel: 0708-48 69 95

PÅMINNELSE:

Årsmöte för Tuki Nepal Society Sweden

Tisdag den 18 mars kl. 18 – 20

Fysisk närvaro: Varendssalen, IOGT/NTO-huset på Vattentorget i Växjö

Anmäl på SMS till Metta på 0703 39 17 25. Vi behöver anmälan för att du ska få fika!

Digital närvaro via Teams – anmäl till info@tukinepal.org så får du en länk strax före mötets start.

Program:

- Årsmötesförhandlingar
- Läget i Nepal – behövs Tuki Nepal där?
- Högre utbildning för flickor – bildspel och projektoppföljning

Fika till självkostnadspris för er som deltar på plats – ni andra får fixa fika själva.

Fairtrade varor från Nepal finns att köpa till förmån för våra projekt.

Handlingar till årsmötet ska finnas på <https://www.tukinepal.org/arsmoten/> från och med kvällen den 10 mars.

